Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE

11 de agosto de 2023

RETIRICAÇÃO Nº 1
EDITAL Nº 65/2023-DG/ZN/RE/IFRN

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA EVENTUAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 43, de 4 de março de 2022, seção 1, página 42, e de acordo com o
art. 2º, inciso IV, da Lei nº. 8.745, de 09/12/1993, com alterações da legislação posterior, RETIFICA o Edital nº
6/2022-DG/ZN/RE/IFRN, de 24 de fevereiro de 2022, conforme especificado a seguir:

I. Onde se lê:

4.1. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas das 10h00min do dia 07 de agosto de
2023 até às 23h59min do dia 20 de agosto de 2023, exclusivamente via Internet, por meio do sítio do IFRN
(http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).

Leia-se:

4.1. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas das 10h00min do dia 08 de agosto de
2023 até às 23h59min do dia 20 de agosto de 2023, exclusivamente via Internet, por meio do sítio do IFRN
(http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).

II. Acrescente-se, ao texto do Anexo I, o quadro a seguir:

MOTIVO DA CONTRATAÇÃO

Matéria /
Disciplina

Vagas Motivo da
contratação

Professor efetivo substituído

Língua
Espanhola

1 Licença à
gestante

Wigna Eriony Aparecida de
Morais Lustosa

(Assinado eletronicamente)
Fabrícia Abrantes Figueiredo da Rocha

Diretora-Geral Substituta Eventual do Campus Natal - Zona Norte do IFRN
Nomeada através da Portaria nº 1177/2022-RE/IFRN

Matrícula SIAPE nº 1213852

http://professorsubstituto.ifrn.edu.br
http://professorsubstituto.ifrn.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabricia Abrantes Figueiredo da RochaFabricia Abrantes Figueiredo da Rocha, DG/ZN - Substituto Eventual - SUB-CHEFIA - DG/ZNDG/ZN - Substituto Eventual - SUB-CHEFIA - DG/ZN, em 11/08/2023 11:55:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

596312
5f0f419c39

	Documento assinado eletronicamente por: